
Projekt 
 
z dnia  22 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/.../24 
RADY GMINY KRZESZÓW 

z dnia 2 grudnia 2024 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Podkarpackiego o zmianę rodzaju miejscowości z Kamionka Górna ,,osada” na Kamionka 

Górna ,,wieś” oraz Kamionka Średnia ,,osada” na Kamionka Średnia ,wieś” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) i art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), Rada Gminy Krzeszów uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
za pośrednictwem Wojewody Podkarpackiego o zmianę rodzaju miejscowości z Kamionka Górna ,,osada” na 
Kamionka Górna ,,wieś” oraz Kamionka Średnia ,,osada” na Kamionka Średnia ,,wieś”. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzeszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75434D5C-6EA4-4DAC-9473-35ECDAA158F0. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/.../24 

Rady Gminy Krzeszów 

z dnia 2 grudnia 2024 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji  

za pośrednictwem  

Wojewody Podkarpackiego 

Wniosek o zmianę rodzaju miejscowości 

Rada Gminy Krzeszów na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r.                            
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjologicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) zwracam się 
z wnioskiem o dokonanie zmiany określenia rodzaju miejscowości z Kamionka Górna ,,osada” na 
Kamionka Górna ,,wieś” oraz Kamionka Średnia ,,osada” na Kamionka Średnia ,,wieś” 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 3 ust. 2 ww. ustawy przy ustalaniu urzędowych nazw miejscowości określa się również rodzaj 
danej miejscowości. Do określenia i zmiany rodzaju miejscowości stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące 
ustalania i zmiany ich nazwy, o których stanowi art. 8 ww. ustawy. Zgodnie z wymienionym artykułem zmiana 
rodzaju miejscowości podobnie jak ustalenie, zmiana lub zniesienie jej nazwy odbywa się na wniosek rady 
gminy, na której obszarze położona jest dana miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi 
właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. 

 Zgodnie z art. 2 pkt 12 ww. ustawy wieś oznacza jednostkę osadniczą o zawartej lub rozproszonej 
zabudowie i istniejących funkcjach rolniczych lub związanych z nimi usługowych lub turystycznych 
nieposiadającą praw miejskich lub statusu miasta. Zarówno Kamionka Górna jak i Kamionka Średnia 
odpowiadają tej definicji, są to samoistne miejscowości o charakterze wsi. Aktualnie obowiązujący rodzaj 
miejscowości nastręcza mieszkańcom dużo trudności przy wykonywaniu czynności cywilno-prawnych, 
urzędowych lub osobistych. Aktualny rodzaj miejscowości istotnie ogranicza, a w niektórych sytuacjach nawet 
całkowicie uniemożliwia składanie wniosków o pozyskanie dofinansowania ze środków zewnętrznych. Taki 
stan rzeczy utrudnia więc rozwój miejscowości, których dotyczy niniejszy wniosek.  Przekształcenie osady 
Kamionka Górna oraz osady Kamionka Średnia na wieś odpowiada oczekiwaniom mieszkańców oraz 
potencjałowi rozwojowi miejscowości. 

 W oparciu o przepisy ww. ustawy w przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości 
zamieszkanej, rada gminy jest obowiązana przeprowadzić w tej sprawie konsultacje społeczne z mieszkańcami 
tej miejscowości w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym. Konsultacje społeczne zarządzone i przeprowadzone zostały w trybie uchwały Nr XII/89/07  Rady 
Gminnej Krzeszów z dnia  28 grudnia 2007 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji                                        
z mieszkańcami Gminy Krzeszów oraz Zarządzenia Nr 67/24 Wójta Gminy Krzeszów z dnia 21 października 
2024 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości. 
Konsultacje społeczne przeprowadzone zostały w terminie od 22 października 2024 r. do 6 listopada 2024 r. 
w celu uzyskania opinii i uwag mieszkańców na temat zmiany rodzaju miejscowości z Kamionka Górna 
,,osada” na Kamionka Górna ,,wieś” oraz Kamionka Średnia ,,osada” na Kamionka Średnia ,,wieś”. 
Konsultacje przeprowadzone zostały w formie pisemnej poprzez wypełnienie ankiety konsultacyjnej w wersji 
papierowej.             W wyznaczonym terminie w Urzędzie Gminy Krzeszów wpłynęło 136 formularzy od 
mieszkańców miejscowości Kamionka Górna. Od mieszkańców miejscowości Kamionka Średnia  wpłynęło 
50 formularzy. W sumie w ramach konsultacji złożonych zostało 186 formularzy. Na wszystkich złożonych 
formularzach zaznaczono odpowiedź „TAK”, nie zgłoszono uwag. 

 Zgodnie z wymaganiami wystąpiono również o opinię Starosty Niżańskiego, jako organu właściwego 
w sprawach geodezji i gospodarki gruntami, który pozytywnie zaopiniował proponowaną zmianę rodzaju 
miejscowości. Przedmiotowa opinia stanowi załącznik do niniejszego wniosku. 

 Miejscowości Kamionka Górna oraz Kamionka Średnia położone są na gruntach należących do obrębu 
ewidencyjnego Kamionka i w wyniku zmiany rodzaju miejscowości nie przewiduje się wyodrębnienia nowego 
obrębu geodezyjnego. Zmiana rodzaju miejscowości nie spowoduje dla mieszkańców utrudnień związanych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75434D5C-6EA4-4DAC-9473-35ECDAA158F0. Projekt Strona 1



z dokonaniem zmian w rejestrach czy dokumentach oraz nie niesie za sobą konieczności poniesienia kosztów 
finansowych zarówno dla mieszkańców przedmiotowej miejscowości, jak i Gminy Krzeszów. Mając na 
uwadze powyższe Rada Gminy w Krzeszowie, realizując wole mieszkańców, wnosi o pozytywne rozpatrzenie 
wniosku o zmianę rodzaju miejscowości jak na wstępie. 

Załączniki: 

1. Uchwała Nr ................................ Rady Gminy Krzeszów z dnia ............................ w sprawie wystąpienia 
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Podkarpackiego 
o zmianę rodzaju miejscowości z Kamionka Górna ,,osada” na Kamionka Górna ,,wieś” oraz Kamionka 
Średnia ,,osada” na Kamionka Średnia ,wieś” 

2. Protokół z dnia 8 listopada 2024 r. z przeprowadzonych  konsultacji społecznych w przedmiocie zmiany 
rodzaju miejscowości z Kamionka Górna ,,osada” na Kamionka Górna ,,wieś” oraz Kamionka Średnia ,,osada” 
na Kamionka Średnia ,,wieś” 

3. Opinia Starosty Niżańskiego nr  G.6621.4.287.2024 z dnia 19 listopada 2024 r. 

4. Mapa topograficzna w skali 1:100000 z znaczącą granicą miejscowości. 

5. Uchwała Nr XII/89/07 Rady Gminy w Krzeszowie z dnia 28 grudnia 2007 r.  w sprawie określenia zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Krzeszów. 

6. Zarządzenie Nr 67/24 Wójta Gminy Krzeszów z dnia 21 października 2024 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych w przedmiocie zmiany rodzaju 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75434D5C-6EA4-4DAC-9473-35ECDAA158F0. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/.../24 RADY GMINY KRZESZÓW z dnia 2 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1




